
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 17 

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 24/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 17 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

EDITAL Nº 01/2025 - PROGEP, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

PROCESSO SELETIVO PARA A FASE DE AMBIENTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO NAS MODALIDADES PRESENCIAL E 

TELETRABALHO 

  

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, nomeado pela Portaria Nº 168, de 27 de 

março de 2024, no uso de suas atribuições, e considerando o processo n° 23855.000135/2025-40, vem tornar público o Resultado 

Preliminar relativo à fase PGD Piloto Ambientação II Ciclo que será executado na Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - PROTIC, na Pró-Reitoria de Administração - PRAD e na Prefeitura Universitária - PREUNI durante 60 (sessenta) dias, 

compreendendo o período de 01/02/2025 a 31/03/2025:  

Resultado Preliminar PGD/UFDPar II Ciclo Ambientação 

Inscrito Modalidade Setor 

Luiz Carlos Brito Presencial PROTIC 

Lucas Daniel Batista Lima Presencial PROTIC 

Agustin Gonzalez Magalhães Presencial PROTIC 

Kaio José de Oliveira Araújo Presencial PROTIC 

Wiarlley Marley Oliveira da Silva Teletrabalho Integral PREUNI 

João Manoel Barros de Oliveira Junior Presencial PROTIC 

Felipe José Fontenele Filho Presencial PROTIC 

Gabriel Gonzalez Magalhães Teletrabalho Integral PROTIC 

Erickson Rodrigues da Silva Presencial PROTIC 

Marcos Winícios dos Santos Ferreira Presencial PROTIC 

Mateus Fernades Ribeiro Presencial PROTIC 

Isaias Ribeiro Golçaves Presencial PROTIC 

Layzianna Maria Santos Lima Soares Teletrabalho Integral PRAD 

Luiz Carlos Brito Presencial PROTIC 

Jerônimo Ferreira de Sousa Neto Presencial PROTIC 

Everaldo Barbosa da Silva Júnior Presencial PROTIC 

Mário Fernandes Lima Teletrabalho Parcial PREUNI 

Maurílio Lacerda Leonel Júnior Teletrabalho Integral PROTIC 

Rayson José Bezerra de Farias Presencial PREUNI 

Valter Antônio de Lima Cavalcante Presencial PROTIC 

Moises Magno Borges Presencial PROTIC 

Fabiola Cunha Almeida Presencial PREUNI 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 24/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 17 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA N° 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2025  

 

Designa unidade administrativa responsável 
pela Unidade Setorial de Integridade no 
âmbito da Universidade Federal do Delta do 
Parnaíba 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria da 
Reitoria nº 162, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Instrução 
Normativa Conjunta CGU/MP nº 01, de 10 de maio de 2016, a Portaria nº 57, de 4 de janeiro de 2019, da 
Controladoria-Geral da União (CGU), que altera e atualiza a Portaria CGU nº 1.089/2018, e a Portaria da Reitoria da 
UFDPar nº14/2025, resolve: 
 

Art. 1º Designar a Diretoria de Governança, Integridade e Gestão de Riscos, vinculada à Pró-Reitoria de Planejamento, como Unidade 

de Setorial de Integridade, no âmbito da UFDPar. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Osmar Gomes de Alencar Junior 
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO 

 


